П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменения  в  статью  15

Положения  о  территориальном

общественном  самоуправлении  (ТОС)

городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск»,  утвержденного  решением

городского  Собрания  города  Южно-

Сахалинска от 27.06.2007 № 748/35-07-3

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,  статьями 27,  35 Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,

регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов

Правительства Российской Федерации», статьями 17, 26 Устава городского округа «Город

Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  статью  15  Положения  о  территориальном  общественном

самоуправлении  (ТОС)  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного

решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.06.2007 № 748/35-07-3,

изменение, изложив часть 1 в следующей редакции:

«1.  Территориальному  общественному  самоуправлению  для  осуществления

деятельности  могут  предоставляться  средства  из  бюджета  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» в следующих случаях:

1)  осуществления  на  основании  договора  с  администрацией  города  Южно-

Сахалинска  хозяйственной  деятельности  по  благоустройству  территории,  иной

хозяйственной  деятельности,  направленной  на  удовлетворение  социально-бытовых

потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории;

2)  участия  территориального  общественного  самоуправления  в  реализации

программ городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

3)  предоставления  территориальному  общественному  самоуправлению  в

установленном порядке грантов в форме субсидий.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы  города  Южно-Сахалинска  по  Регламенту  и  местному  самоуправлению (Логвинов

И.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                            О.Е.Логачев

3

Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «О внесении изменения в статью 15 Положения о территориальном

общественном самоуправлении (ТОС) городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.06.2007

№ 748/35-07-3»

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Дыдина

Анастасия

Вячеславовна

Ведущий  советник  отдела  по  связям  с

общественностью  Департамента

внутренней  политики  аппарата

администрации города Южно-Сахалинска

300814 (доб.4)

300823 (факс)